legais, Considerando a expedição da Portaria nº 1282/2010, de 16 de setembro de 2010, publicada no Diário da Justiça de 17 
de setembro de 2010, que instituiu a Comissão Examinadora do Concurso de Provas e Títulos para a Outorga de Delegações 
de Notas e de Registro do Estado do Ceará, RESOLVE elevar em R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), os valores da 
gratificação pela execução de trabalho relevante, técnico ou científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826, 
de 14 de maio de 1974, percebidos pelos servidores LUCIANO MENEZES PEREIRA, Técnico Judiciário, Matrícula nº 51920.1/3,